<sup>80</sup> Alexander of Aphrodisias, *Of Fate* 6.

<sup>81</sup> Stobaeus, *Eclogae Physicae* 1.6, 17b. See *Ioannis Stobaei Eclogarum Physicarum et Ethicarum*, ed. August Meineke (Leipzig: Teubner, 1860), 1: 54.

<sup>82</sup> Cf. Virgil, *Aeneid* 4.696–699; Cicero, *On Fate* 11.26–13–30.

<sup>83</sup> Lipsius' (or Langius') favorite work by Aristotle, *Of the World*, is no longer attributed to him (see above, n. 52). I have been unable to identify the "Greek writer" or locate the quotation ascribed to him. For a sense of Aristotle's ideas about chance or "luck" as causes, see *Physics* 197a and *Metaphysics* 1065a.

<sup>84</sup> Seneca, *Natural Questions* 2.36.

<sup>85</sup> Aulus Gellius, *Attic Nights* 7.2.1; *Stoicorum Veterum Fragmenta* 2. 264 (Chrysi-

*irreuocabilis humana ac diuina pariter cursus uehit. Ille ipse omnium conditor ac rector scripsit quidem Fata, sed sequitur. Semper parat, semel iussit. Et indissolubilis illa cathena nexusque caussarum, quo omnia & omnes ligant, vim facere non obscure uidetur Arbitrio humano.*

“At germani tamen verique Stoici, aperta fronte professi numquam ista; aut siquid tale ijs elapsum in calore illo, vt fit, scribendi siue disserendi: verbis id magis tale comperies, quam re & sensu. Chrysippus ipse (qui primus corruptit & eneruauit virilem sectam spinoso acumine quaestionum) de libertate imminuta apud Agellium diluit & purgat. Nec Seneca noster deum Fato subijcit (sanior illi mens) sed genere quodam sermonis, deum deo. Nam qui inter eos proxime verum accessere, Fatum alias Prouidentiam ipsam appellabant, alias Deum. Itaque Zeno cum definisset εἰμαρμένην, δύναμιν κινητικὴν τῆς ὕλης κατὰ τοῦτα, καὶ ὡσαύτως: *Vim secundum eadem eodem modo materiae motricem*: addidit, ἦν τινα μὴ διάφορον καὶ πρόνοιαν καὶ φύσιν καλεῖν: *quam nihil intersit, Prouidentiam etiam aut Naturam dixisse*. Et Chrysippus ab eadem mente Fatum alibi dixit λόγον αἰδίων τῆς προνοίας: *Prouidentiae aeternam rationem*. Iam Panaetius Stoicus θεὸν ἀπεφαίνετο τὴν εἰμαρμένην, *Deum ipsum dixit esse Fatum*. Quod idem sentiens clare Seneca: *Quoties uoles, inquit, tibi licet aliter hunc auctorem rerum & naturarum compellare. Et Iovem illum optimum ac maximum rite dices, & Tonantem & Statorem: qui non, vt historici tradiderunt, ex eo quod post votum susceptum acies Romanorum fugientium stitit, sed quod stant beneficio eius omnia Stator Stabilitorque est. Hunc eundem & Fatum si dixeris, non mentieris. Nam cum Fatum nihil aliud sit, quam series implexa caussarum: ille est prima omnium caussa, ex qua ceterae pendent. Quae postrema tam pie dicta, vt calumniari ea nec Calumnia ipsa possit.*